**D (P.)** Herre, giv mig Din velsignelse.

**P.** Herren være i dit (el. mit) hjerte og på dine (el. mine) læber, at du (el. jeg) værdigt og tilbørligt må forkynde Hans Evangelium. (I Faderens og Sønnens + og Helligåndens navn.)

**D (P.)** Amen.

## Evangelium\*

*Læses i levitmesser af diakonen, ellers af præsten. Alle står.*

**D (P.)** Dominus vobiscum.

**M.** Et cum spiritu tuo.

*Man gør korsets tegn for ens pande, læber og bryst.*

**D (P.)** + Sequentia (vel Initium) sancti Evangelii secundum N.

*Evangeliebogen tilryges med røgelse.*

**M.** Gloria tibi, Domine.

*Evangeliet synges/læses. Efter læsningen siger diakonen/præsten stille:*

**D (P.)** Laus tibi, Christe.

*I levitmesser tager diakonen nu evangeliebogen tilbage til præsten, der kysser den og siger:*

**P.** Per evangelica dicta deleantur nostra delicta.

**P.** Måtte ved Evangeliets Ord vore vore synder blive udslettet.

**D (P.)** Herren være med eder.

**M.** Og med din ånd.

**D (P.)** + Fortsættelsen (el. Begyndelsen) af Det hellige Evangelium efter N.

**M.** Ære være Dig, Herre.

**M.** Pris være Dig, Kristus.

## Prædiken

*Såfremt der er en prædiken, holdes den her.*

## Credo

*Den nikæno-konstantinopolitanske trosbekendelse. Synges/læses på alle søndage samt større fester. Denne trosbekendelse blev godkendt som et fyldestgørende udtryk for den kristne tro på kirkemødet i Konstantinopel i 381.*

**P.** Credo in unum Deum,  
**M./K.** Patrem omnipotentem, factorem coeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre natum ante omnia saecula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Genitum, not factum, consubstantialem Patri: per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendit de coelis. **(Hic genuflectitur.)** ET INCARNATUS EST DE SPIRITU SANCTO EX MARIA VIRGINE: ET HOMO FACTUS EST. Crucifixus etiam pro nobis; sub Pontio Pilato passus, et sepultus est. Et resurrexit tertia die, secundum Scripturas. Et ascendit in coelum: sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos. cuius regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre, et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. Et unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et exspecto resurrectionem mortuorum. Et vitam + venturi saeculi. Amen.